
č.j. DPřF/200/22 
 

Str. 1/7 

 

      

 

 

Z Á P I S 
  

 ze zasedání Vědecké rady PřF UHK 
             dne 12. října 2022 

 
 
Přítomni: 

 
 
Členové vědecké rady a hosté – viz prezenční listina 

 

  

Program: 1. Habilitační řízení PhDr. Michala Musílka, Ph.D. v oboru ICT ve 
vzdělávání 

2. Řízení ke jmenování profesorkou doc. PhDr. Blanky Klímové, M.A., 
Ph.D. v oboru ICT ve vzdělávání 

3. Návrh komisí pro státní závěrečné zkoušky 2022/2023 
4. Různé  

 
 

Pan děkan doc. Kříž přivítal přítomné členy VR, přítomné hosty a konstatoval, že je 
přítomno 24 členů (z toho 6 členů online) VR PřF z celkového počtu 30, a tím je tedy 
vědecká rada usnášeníschopná.   Dodal, že vzhledem k hybridní formě jednání není možné 
sledovat, kdo se v průběhu jednání připojil či odpojil, proto bude před každým hlasováním 
počet aktuálně přítomných členů konstatován. Přítomným členům VR předložil program 
zasedání ke schválení a navrhl dva skrutátory – doc. Heřmana a doc. Bogusche. Následně 
proběhlo hlasování. 
 

O návrhu skrutátorů bylo hlasováno: 
 pro:    22 proti:   0 zdržel se:   2 

 
Na základě hlasování byli skrutátory jmenováni doc. Heřman a doc. Bogusch. 
 
Dále pan děkan promítl program, tento okomentoval a přistoupil ke schválení programu.  
 

O schválení programu bylo hlasováno: 
 pro:  24 proti: 0 zdržel se: 0 

 
Na základě hlasování byl program zasedání VR schválen. 
 
Pan děkan doc. Kříž sdělil přítomným informaci o způsobu hlasování včetně hlasování 
tajného.  Připomněl, že v minulém roce proběhlo v naší vědecké radě úspěšné řízení ke 
jmenování profesorem doc. Klementa z UPOL, doc. Klement úspěšně prošel i VR UHK, tedy 
UHK předává jeho materiály kanceláři prezidenta republiky. Dodal, že prvním řízením ke 
jmenování profesorem prošel doc. Hubálovský, který dne 17. 6. 2021 převzal v pražském 
Karolinu jmenovací dekret, k čemuž mu pogratuloval. Dále sdělil, že na květnové VR 
proběhla úspěšně dvě řízení, a to habilitační řízení dr. Martina Kurše, docentem v oboru 
ICT ve vzdělávání byl panem rektorem jmenován k 1. 7. 2022, a řízení ke jmenování 
profesorem doc. Pavla Trojovského, kdy návrh na jmenování profesorem v oboru ICT ve 
vzdělávání byl postoupen Vědecké radě UHK. 
 



č.j. DPřF/200/22 
 

Str. 2/7 

 

Ad 1) Habilitační řízení PhDr. Michala Musílka, Ph.D. v oboru ICT ve vzdělávání 
Pan děkan doc. Kříž předal slovo panu proděkanovi pro tvůrčí činnost doc. Trojovskému. 
Doc. Trojovský připomněl, že habilitační řízení dr. Musílka v oboru ICT ve vzdělávání bylo 
zahájeno 19. dubna 2021 v souladu s ustanovením § 72 zákona, dále připomněl složení 
habilitační komise, která byla 25. května 2022 schválena Vědeckou radou PřF. 
 
Předseda komise:   prof. Ing. Milan Turčáni, CSc. 
Členové komise:   doc. Ing. Ladislav Beránek, CSc., MBA 

prof. PhDr. Eva Šmelová, Ph.D. 
doc. RNDr. PaedDr. Pavel Trojovský, Ph.D.  
prof. PhDr. Jaroslav Veteška, Ph.D. 
 

Doc. Trojovský požádal prof. Turčániho, aby přednesl stanovisko habilitační komise.  
Prof. Turčáni seznámil přítomné se stanoviskem habilitační komise k návrhu jmenovat 
uchazeče dr. Musílka docentem v oboru ICT ve vzdělávání.  Komise konstatovala, že 
uchazeč splnil daná kvalifikační kritéria ve všech bodech. Poté členům vědecké rady 
habilitanta představil. Dále sdělil, že dr. Musílek předložil habilitační práci s názvem 
Kryptologie jako téma vzdělávání poskytované prostřednictvím ICT, oponenty práce byli 
navrženi a poté jmenováni, prof. RNDr. Antonín Slabý, CSc., prof. PaedDr. Gabriel Švejda, 
CSc. a prof. Ing. Jana Burgerová, Ph.D. Všichni tři oponenti doporučují přijetí habilitační 
práce k obhajobě před naší vědeckou radou. Z témat habilitační přednášky navržených 
uchazečem komise vybrala téma Kryptologie jako téma vzdělávání poskytované 
prostřednictvím ICT a její mezioborový potenciál. Sdělil, že habilitační komise posoudila 
charakteristiku osobnosti, kvalifikaci a délku pedagogického působení uchazeče, jeho 
plnění kvalifikačních kritérií daných PřF UHK a další relevantní skutečnosti a dodal, že 
dr. Musílek je vyzrálou a erudovanou osobností v oblasti ICT ve vzdělávání, což dokládá 
jeho tvůrčí a pedagogická činnost. Závěrem dodal, že se komise tajným hlasováním všemi 
hlasy usnesla navrhnout jmenování PhDr. Michala Musílka Ph.D. docentem pro obor ICT 
ve vzdělávání. 
 
Doc. Trojovský poděkoval prof. Turčánimu a vyzval habilitanta k přednesení habilitační 
přednášky na téma Kryptologie jako téma vzdělávání poskytované prostřednictvím ICT 
a její mezioborový potenciál v rozsahu maximálně 30 minut. Dr. Musílek se ujal slova. 
 
Doc. Trojovský poděkoval habilitantovi za přednesení habilitační přednášky. Poté vyzval 
oponenty, aby přednesli své posudky.  Jako první přednesla posudek prof. Burgerová, poté 
prof. Švejda a prof. Slabý. Na otázky oponentů z přednesených posudků dr. Musílek 
reagoval, odpovědi byly dostačující. 
 
Doc. Trojovský vyzval přítomné k dotazům. Do diskuse se přihlásila doc. Sládek, 
doc. Bogusch, doc. Dvořák, prof. Bílek, prof. Hubálovský, prof. Vybíral, doc. Trojovský a 
doc. Kříž. Jejich dotazy byly habilitantem zodpovězeny.  
 
Doc. Trojovský poděkoval dr. Musílkovi a sdělil, že bude následovat neveřejná diskuse. 
Dodal, že všichni online přítomní, kromě členů VR, habilitační komise a oponentů budou 
přesunuti do tzv. čekací místnosti. Poté se přistoupilo k neveřejné diskusi, do níž se nikdo 
nepřihlásil. 
 



č.j. DPřF/200/22 
 

Str. 3/7 

 

Bylo přistoupeno k tajnému hlasování o jmenování dr. Musílka docentem, konstatuje se, 
že je přítomno 23 členů VR. 
 

 O schválení návrhu jmenovat dr. Musílka docentem bylo tajně hlasováno: 
 pro:  23 proti:  0 zdržel se:  0 

 
Doc. Kříž pozval hosty zpět a sdělil jim výsledek hlasování VR. Poté pogratuloval 
habilitantovi, tento přítomným poděkoval. 
 
Na základě výsledků tajného hlasování se Vědecká rada PřF usnesla v souladu s návrhem 
habilitační komise a podle ustanovení § 72 odst. 11 zákona postoupit rektorovi UHK návrh 
na jmenování PhDr. Michala Musílka, Ph.D. docentem pro obor Informační a komunikační 
technologie ve vzdělávání. 
 
 
Ad 2) Řízení ke jmenování profesorkou doc. PhDr. Blanku Klímovou, M.A., Ph.D. 
v oboru ICT ve vzdělávání 
Doc. Kříž předal slovo panu proděkanovi pro tvůrčí činnost doc. Trojovskému. 
Doc. Trojovský připomněl, že jmenovací řízení doc. Klímové v oboru ICT ve vzdělávání 
bylo zahájeno 17. března 2022 a dále připomněl složení hodnoticí komise, která byla 
Vědeckou radou PřF schválena 25. května 2022. 
 
Předseda komise:    prof. RNDr. Peter Mikulecký 
Členové komise:    doc. RNDr. Štěpán Hubálovský, Ph.D.  

  prof. RNDr. Michal Munk, Ph.D. 
  prof. PhDr. Eva Šmelová, Ph.D. 

     doc. PhDr. Lucie Betáková, M.A. 
 
Požádal prof. Mikuleckého, aby seznámil přítomné se závěrem zprávy hodnoticí komise. 
Prof. Mikulecký stručně přednesl zprávu hodnoticí komise a sdělil, že vše proběhlo ve 
smyslu § 74 zákona č. 111/1198 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů a 
dle Rozhodnutí děkana č. 9/2020. Doc. Klímovou přítomným stručně představil.  Závěrem 
přednesl stanovisko hodnoticí komise, která na základě předložených dokumentů a na 
základě zhodnocení pedagogické, vědecko-výzkumné a publikační činnosti doc. Klímové 
dospěla k závěru, že všechna předepsaná kvalifikační kritéria pro jmenování profesorem 
byla uchazečkou splněna. Doc. Klímová dosáhla významných vědeckých výsledků a 
prokázala, že má široký přehled a dokáže teoretické poznatky v praxi aplikovat. 
Doc. Klímová je výrazná vědecká i pedagogická osobnost uznávaná vědeckou komunitou 
v ČR i v zahraničí a svou vědeckou prací i výsledky plně zapadá do oboru IT ve vzdělávání. 
Na základě všech výše uvedených skutečností se hodnotící komise tajným hlasováním 
všemi pěti hlasy usnesla předložit návrh na jmenování doc. Klímové profesorkou v oboru 
ICT ve vzdělávání k projednání ve Vědecké radě PřF UHK. 
 
Doc. Trojovský poděkoval prof. Mikuleckému a vyzval doc. Klímovou k přednesení 
přednášky v časovém rozpětí max. 20 minut. Doc. Klímová se ujala slova a přítomným 
přednášku na téma Informační a komunikační technologie v cizojazyčném vzdělávání – 
současný stav, výzvy, východiska a model TPCK přednesla. 
 



č.j. DPřF/200/22 
 

Str. 4/7 

 

Doc. Trojovský poděkoval doc. Klímové a otevřel veřejnou diskusi. Do diskuze se 
přihlásila prof. Milková, doc. Vaníček, prof. Bílek, doc. Dvořák, doc. Sládek, Dr.  Seidler. 
Paní proděkanka prof. Mohelská sdělila, že doc. Klímová je člověk, který vstřícně pomáhá 
jak v projektech, tak i v dalších činnostech, je vědkyní, která získala nejedno ocenění ve 
vědecko-výzkumné a pedagogické činnosti. Prof. Milková také doc. Klímovou podpořila a 
dodala, že má velmi rozsáhlé i kulturní zázemí, které využívá ve výuce. 
 
Poté doc. Trojovský sdělil, že bude přistoupeno k neveřejné diskusi. Požádal tedy 
přítomné hosty, aby opustili zasedací místnost a dodal, že online přítomní, kromě členů 
VR, budou přesunuti do tzv. čekací místnosti.  Do neveřejné diskuse se nikdo nepřihlásil. 
 
Bylo přistoupeno k tajnému hlasování, konstatuje se, že je přítomno 24 členů VR. 
 

O návrhu na jmenování doc. Klímové profesorkou v oboru ICT ve vzdělávání bylo 
tajně hlasováno: 
 pro:   24 proti:   0 zdržel se:   0 

 
Doc. Trojovský pozval hosty zpět do zasedací místnosti a sdělil jim výsledek hlasování.  
 
Na základě výsledků tajného hlasování se Vědecká rada PřF usnesla v souladu s návrhem 
hodnoticí komise a podle ustanovení § 74 odst. 6 zákona postoupit návrh na jmenování 
profesorkou doc. Klímovou v oboru ICT ve vzdělávání Vědecké radě UHK. 
 
Pan děkan doc. Kříž doc. Klímové pogratuloval, tato přítomným poděkovala. 
 
 
Ad 3) Návrh komisí pro státní závěrečné zkoušky pro rok 2022/2023 
Doc. Kříž předal slovo proděkanovi pro studium dr. Musílkovi. Dr. Musílek přítomným 
promítl dokument Návrh komisí pro státní závěrečné zkoušky 2022/2023, tento pak 
podrobně okomentoval. Dotazy nebyly.  
 
Bylo přistoupeno k hlasování o návrhu komisí pro státní závěrečné zkoušky 2022/2023, 
konstatuje se, že je přítomno 23 členů VR. 
 

  
O návrhu komisí pro státní závěrečné zkoušky pro rok 2022/2023 bylo 
hlasováno: 
 pro:    23 proti:   0 zdržel se:   0 

 
Na základě výsledku hlasování byly komise pro státní závěrečné zkoušky pro rok 
2022/2023 schváleny.  
 
 
Ad 4) Různé 
Doc. Kříž předal slovo doc.  Boguschovi, který požádal o zařazení dvou bodů k projednání. 
Doc. Bogusch sdělil, že prvním bodem je návrh změny garanta bakalářského studijního 
programu Biologie se zaměřením na vzdělávání. Dodal, že nyní je garantem doc. RNDr. 
František Malíř, Ph.D., novým garantem by měl být RNDr. Michal Andreas, Ph.D. Svůj 
návrh dostatečně odůvodnil a okomentoval. 



č.j. DPřF/200/22 
 

Str. 5/7 

 

 
Bylo přistoupeno k hlasování o návrhu změny garanta bakalářského studijního programu 
Biologie se zaměřením na vzdělávání, konstatuje se, že je přítomno 22 členů VR. 

  
O návrhu změny garanta bakalářského studijního programu Biologie se zaměřením na 
vzdělávání bylo hlasováno: 
 pro:    22 proti:   0 zdržel se:   0 

 
Na základě výsledku hlasování byl návrh změny garanta bakalářského studijního 
programu Biologie se zaměřením na vzdělávání schválen.  
 
Druhým bodem je umožnění RNDr. Zuzaně Kovalíkové, Ph.D. být školitelkou doktorandů 
v doktorském studijním programu Biologie a ekologie. I toto dostatečně odůvodnil a 
okomentoval.  Návrh podpořil prof. Hubálovský. 

 
O návrhu umožnit RNDr. Zuzaně Kovalíkové, Ph.D. být školitelkou doktorandů bylo 
hlasováno: 
 pro:    22 proti:   0 zdržel se:   0 

 
Na základě výsledku hlasování byl návrh umožnit RNDr. Zuzaně Kovalíkové, Ph.D. být 
školitelkou doktorandů schválen.  
 
Pan děkan poděkoval přítomným za účast na zasedání, sdělil, že další zasedání by rád 
uskutečnil na přelomu ledna a února, neboť koncem února končí svoje první volební 
období ve funkci děkana PřF UHK.  
 
Bylo přistoupeno k hlasování o usnesení ze zasedání, konstatuje se, že je přítomno 22 
členů VR. 
 
 
Usnesení ze zasedání VR PřF UHK, konaného dne 12. října 2022 
 
Vědecká rada PřF UHK: 

1. Na základě výsledku tajného hlasování v souladu s návrhem habilitační komise a 
podle ustanovení § 72 odst. 11 zákona č. 111/1998 Sb. postupuje rektorovi UHK 
návrh na jmenování PhDr. Michala Musílka, Ph.D. docentem v oboru Informační 
a komunikační technologie ve vzdělávání. 

2. Na základě výsledku tajného hlasování v souladu s návrhem hodnotící komise a 
podle ustanovení § 74 odst. 6 zákona č. 111/1998 Sb. postupuje Vědecké radě UHK 
materiály ve věci řízení ke jmenování profesorkou doc. PhDr. Blanku Klímovou, 
M.A., Ph.D. v oboru Informační a komunikační technologie ve vzdělávání. 

3. Na základě výsledku hlasování schválila Komise pro státní závěrečné zkoušky pro 
rok 2022/2023.  

4. Na základě výsledku hlasování schválila RNDr. Michala Andrease, Ph.D. jako 
garanta bakalářského studijního programu Biologie se zaměřením na vzdělávání.  

5. Na základě výsledku hlasování schválila RNDr. Zuzanu Kovalíkovou, Ph.D.  
školitelkou doktorského studijního programu Biologie a ekologie.  

 



č.j. DPřF/200/22 
 

Str. 6/7 

 

O schválení usnesení ze zasedání VR PřF UHK, konaného dne 12. října 2022, bylo 
hlasováno: 
 pro:   22 proti:  0 zdržel se:   0 

 
 

 
 
Zapsala: Bc. Ilona Lankašová 
 
 

 
doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D. 

děkan Přírodovědecké fakulty UHK 
 

 



č.j. DPřF/200/22 
 

Str. 7/7 

 

 


		2022-10-14T10:45:06+0200
	doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D.




